檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

花蓮縣政府　函

地址：97001花蓮市府前路17號

承辦人：溫利周

傳真：03-8461741

電話：03-8569692

電子信箱：wlc970@yahoo.com.tw

受文者：花蓮縣花蓮市明義國民小學

發文日期：中華民國102年6月20日

發文字號：府教社字第1020106123號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：

主旨：教育部為增進國人親職教育知能，營造家庭幸福、社會和

樂，自102年起設立4128185全國家庭教育諮詢專線電話(

手機請加02)，請 貴機關、學校、單位惠予公告週知，請

查照。

說明：

一、依據教育部102年6月7日臺教社(二)字第1020086125號函

辦理。

二、家庭教育諮詢專線是由全國家庭教育中心受過輔導訓練的

志工老師，義務為民眾服務，希望藉由支持陪伴，與民眾

共同渡過生命低潮。凡民眾有家庭問題、婚姻溝通、兩性

交往、自我調適、親子關係、人際關係或溝通問題，皆可

撥打4128185諮詢(手機加02)，全國家庭教育志工老師將

提供民眾家庭教育諮詢輔導服務，且家庭教育專線服務基

於輔導倫理，皆會保密，以保障求助民眾之權益。

三、全國的家庭教育諮詢專線服務時間為週一至週六上午9:00

~12:00、下午14:00~17:00、週一至週五晚間18:00~21:00

，歡迎多多利用4128185家庭教育諮詢專線資源，相關活

4

1020002339

■■■■■■■■■■■■■102/06/20

■■■■■■■

47

第2頁，共2頁

裝

訂

線

動訊息請見「教育部家庭教育網」（http://moe.familyed

u.moe.gov.tw）「4128185」網路專區。

正本：本縣各鄉鎮市公所、本府所屬一-二級機關（花蓮縣家庭教育中心除外）、本縣

各公立國民中-小學、花蓮縣立體育實驗高級中學、國立花蓮高級中學、國立花蓮

女子高級中學、國立花蓮高級工業職業學校、國立花蓮高級農業職業學校、國立

花蓮高級商業職業學校、國立玉里高級中學、國立光復高級商工職業學校、花蓮

縣私立四維高級中學、花蓮縣私立海星高級中學、花蓮縣私立中華高級工商職業

學校、慈濟學校財團法人慈濟大學附屬高級中學、慈濟學校財團法人慈濟大學附

屬高級中學國中部、慈濟學校財團法人慈濟大學附屬高級中學國小部、花蓮縣私

立海星高級中學國中部、花蓮縣私立海星國民小學、國立東華大學附設實驗國民

小學、本府各處

副本：本府教育處、花蓮縣家庭教育中心 2013-06-20
11:20:38